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N:o 32.

Åf Herr J. A. Eriksson:
klockares aflöning.

Om ändring i föreskrifterna rörande

Vid 1881 års riksdag behandlade Lag-Utskottet en till det samma 
remitterad motion rörande tidsenligare aflöningssätt för klockare. Lag-Utskottet 
kom till det beslut, att denna fråga var föremål för den under arbete varande 
skatteregleringskomitén, hvadan ett tillstyrkande af motionen vore att gå 
komitön i förväg, hvarföre motionen blef af Lag-Utskottet afstyrka hvilket 
äfven blef Riksdagens beslut.

Efter tagen kännedom af detta skatteregleringskomiténs betänkande 
och förslag, finner jag att en del särskilda mindre kommunala skatter och 
besvär lemnats å sido, hvaribland äfven upptagas utskylderna till klockares 
aflöning.

På grund häraf, samt äfven att från många delar af landet förspörjes 
ett berättigad t missnöje öfver aflöningssättet till klockarne, då de icke afiönas 
efter i mantal satt jord eller efter hemmantalet, utan efter matlag på hem
mantalet enligt en Kongl. förordning af den 8 Februari 1681, oaktadt Kongl. 
kungörelsen af den 6 December 1878 innehåller, det desse tjenstemän skola 
tillsättas med rösträtt efter fyrk på samma grunder som gälla för rösträtt 
vid kyrkostämma.

En tidsenlig reform i klockares aflöning är således af behofvet på
kallad, ty det är icke hvarken lämpligt ej heller rättvist, det en tjensteman 
inom församlingen eller kommunen skall afiönas med lika mycket af den 
som eger eller brukar den mindre bråkdelen af ett hemmanstal som af den som 
eger större hemman, utan aflöningssättet bör lämpas efter hvars och ens 
uppskattade egendom inom församlingen, till tjensten i fråga.

Det är på grund af sådant förhållande som jag vågar hemställa att 
Riksdagen ville, med upphäfvande af Kongl. förordningen den 8 Februari 
1681 och öfriga lagstadganden, som beröra aflöningar till klockare, besluta:
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att då klockaresyssla varder ledig, eger kyrkoförsam- 

ling uti lagligen utlyst kyrkostämma besluta den aflöning 
klockaretjensten åtföljer med inberäkning af boställen, der 
de finnas, samt om organisttjenst dermed är eller varder 
förenad lönebeloppet derefter lämpa, hvarefter, sedan sådant 
beslut vunnit laga kraft, tjensten i enlighet med Kongl. 
förordningen den 6 December 1878 tillsättes.

Att denna aflöning skall utgöras efter grunder som 
gälla för kommunalutskylder.

Om remiss till Lag-Utskottet anhålles.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 33.

Stockholm den 27 Januari 1883.
J. A. Eriksson.

N:0 33.

Af Herr E. A. Limclblad: Angående landtfförsvarets ordnande
i öfverensstämmelse med de grunder derför, som i Kongl. 
propositionen JSf:o 11 till 1871 ars Riksdag föreslagits.

I Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående statsverkets 
tillstånd och behof, sid. 1 och 2, utlofvas bland annat särskilda propositioner:

dels angående afskrifning af grundskatter samt af rustnings- och ro- 
teringsbesvären m. in., dels med förslag till förordning angående bevillning 
af fast egendom och af inkomst, dels med förslag till förordning angående 
bevillningsafgifter för särskilda förmåner och rättigheter, dels med förslag 
till förordning angående stämpelafgiften och dels angående nedsättning af 
lastpenningarne äfvensom till förhöjning af bränvinstillverkningsskatten; dessa 
förslag innebära:

l:o) bortskänkande till en del af statens ordinarie inkomster till be
lopp af åtskilliga millioner kronor årligen, hvilka belopp uteslutande komma 
till godo de besutna jordegarne;


